



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE  
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO

DZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

DOP.070.31.2021.1.BP

Warszawa, dnia 28 stycznia 2021 r.

Pan  
Jakub Kulesza  
Poseł na Sejm RP  
mail: [biuro@kulesza.pl](mailto:biuro@kulesza.pl)

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 stycznia 2021 r., w sprawie organizacji odwiedzin rodziców w Oddziale Kliniczny Neonatologii Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie UCK WUM, proszę o przyjęcie poniższego.

Oddział Kliniczny Neonatologii DSK UCK WUM w swej strukturze posiada trzy odcinki:

1. tzw. „Rooming in”

W tej części Oddziału Klinicznego Neonatologii hospitalizowane są noworodki zdrowe po porodach fizjologicznych lub cięciach cesarskich. Przebywają tu również noworodki chore, z umiarkowanymi zaburzeniami adaptacyjnymi lub wadami, które wymagają krótkiej i podstawowej diagnostyki.

W tej części Oddziału są dwuosobowe sale z pełnym węzłem sanitarnym, w każdej sali mogą przebywać matki po porodzie ze swoimi noworodkami.

2. Patologii noworodka (opieka ciągła i pośrednia)

Hospitalizowane są w nim noworodki przyjęte bezpośrednio po urodzeniu w DSK UCK WUM oraz przyjęte z innych szpitali z województwa mazowieckiego lub z innych województw. Są tu leczone m.in. noworodki urodzone przedwcześnie, noworodki z umiarkowanymi zaburzeniami oddychania i krążenia, noworodki z wadami wrodzonymi, po zabiegach operacyjnych, noworodki z zaburzeniami odporności i inne wymagające wielospecjalistycznej diagnostyki i opieki.

W tej części Oddziału są sale o wzmożonym nadzorze, w których przebywają noworodki, wymagające izolacji, stałego monitorowania podstawowych funkcji życiowych oraz kompleksowego leczenia i skomplikowanych badań diagnostycznych. Noworodki w pierwszych dobach po leczeniu w OIT, wymagające częściowego lub całkowitego żywienia pozajelitowego, w większości wymagające pobytu w inkubatorze.

Siedziba: ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa  
Adres do korespondencji:  
ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa  
NIP: 522-00-02-529, REGON: 000288975  
KRS: 0000073036  
tel. 22 317 91 30, fax 22 317 90 27  
e-mail: [dop@uckwum.pl](mailto:dop@uckwum.pl)  
[www.uckwum.pl](http://www.uckwum.pl)

Zakłady lecznicze UCK WUM:

- Centralny Szpital Kliniczny / Przychodnia Specjalistyczna Banacha, ul. Banacha 1a, 02 – 097 Warszawa
- Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w Warszawie / Przychodnia Specjalistyczna dla Dzieci, ul. Żwirki i Wigury 63A, 02 – 091 Warszawa
- Szpital Kliniczny Dzieciątka Jezus / Przychodnia Specjalistyczna Lindleya, ul. W. H. Lindleya 4, 02 – 005 Warszawa

### 3. Intensywnej Terapii Noworodka

W tej części Oddziału Klinicznego Neonatologii leczone są noworodki w stanach zagrożenia życia i wymagające intensywnej terapii.

Zarówno w Oddziale Patologii, jak i Intensywnej Terapii Noworodka rodzice mogą codziennie odwiedzić dziecko, możliwe jest codzienne dostarczanie dla noworodka mleka matki. W przypadku, gdy stan zdrowia dziecka pozwala na to, matka może też nakarmić dziecko piersią w czasie odwiedzin.

Przed epidemią nie było ograniczeń dotyczących czasu przebywania rodziców z dzieckiem w Oddziale Klinicznym Neonatologii. Niestety epidemia wymusiła zmianę tych zasad, co wiąże się z ograniczeniem czasu codziennych wizyt, a podyktowane to jest przede wszystkim bezpieczeństwem noworodków wymagających hospitalizacji oraz stałego wzmożonego lub intensywnego nadzoru. Wskazać należy, że dodatkowe narażenie chorego noworodka na zakażenie wirusem COVID-19 mogłoby spowodować poważne konsekwencje zdrowotne. Podkreślenia wymaga fakt, iż noworodek, to najtrudniejszy pacjent, gdyż z powodu braku prawidłowo wykształconej odporności, w niezwykle krótkim czasie może dojść u niego do stanu zagrożenia życia. Noworodki w przeciwieństwie do niemowląt czy większych dzieci, nie są odporne na działanie niekorzystnych czynników środowiska zewnętrznego.

Ponadto w odniesieniu do wytycznych Ministerstwa Zdrowia dotyczących szczepień rodziców wcześniaków wskazuję, że szczepieni mogą być wyłącznie rodzice noworodków urodzonych przedwcześnie, tj. przed 37 tygodniem ciąży. Dodatkowo przewidywany okres hospitalizacji noworodka powinien być dłuższy od czasu wymaganego dla osoby poddanej szczepieniu do uzyskania optymalnej odporności na zakażenie wirusem SARS-CoV-2, który wynosi około 4 tygodni. W praktyce oznacza to, że nie wszyscy rodzice mogą być objęci szczepieniem, gdyż nie spełniają ww. kryteriów.

Personel DKS UCK WUM doskonale rozumie potrzebę noworodka związaną z karmieniem piersią oraz przebywania z rodzicami jednakże priorytetem dla Szpitala musi być przede wszystkim bezpieczeństwo wszystkich noworodków leczonych w Oddziale Klinicznym Neonatologii.

2 *gwarantujemy*  
  
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne WUM  
Dziecięcy Szpital Kliniczny  
Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa  
lek. Marta Kuczabska